车载信息服务产业应用联盟

车联〔2024〕23 号

关于《露天矿山 智能运载和协同作业系统 试

验方法》等 8 项团体标准的报批公示

相关单位：

近日，由车联（TIAA）标准化委员会提出，株洲中车时代电

气股份有限公司牵头制定的《露天矿山 智能运载和协同作业系

统 试验方法》《露天矿山 智能运载和协同作业系统 地面管理与

监控系统》《露天矿山 智能运载和协同作业系统 无人运输仿真

系统技术要求》《露天矿山 智能运载和协同作业系统 辅助作业》

《露天矿山 智能运载和协同作业系统 装卸作业》《露天矿山 智

能运载和协同作业系统 通信与网络》《露天矿山 智能运载和协

同作业系统 数据通信与信息交换》7 项团体标准，北京踏歌智行

科技有限公司牵头制定的《露天矿山 智能驾驶导航电子地图 数

据采集要求》团体标准，已按车联（TIAA）团体标准管理办法中

的规定程序完成标准报批稿。现予以网上公示，公示时间为 2024

年 10 月 29 日-11 月 12 日。若有异议或进一步建议，请在公示

期间与秘书处联系。

车联（TIAA）作为国家团体标准示范单位、工业和信息化部

首批百项团标应用示范单位、国家市场监督管理总局团体标准培

优单位，立项、编制和发布的标准属于社会团体标准范畴。

由车联（TIAA）发布的各类团体标准文本（草案、征求意见

稿、送审稿、报批稿、正式发布版）中的全部内容的著作权和知

识产权，除另行申明外，均属车联（TIAA）和参与单位所有，任

何单位和个人如需转载、修改、使用或以其他方式传播，必须告

知秘书处并经过同意，标明出处和来源后使用，否则我方将对侵

权单位和个人给予权益追诉。

联系人员：金老师

联系电话：18811586271（微信同号）

电子邮件：jln@tiaa.org.cn

附件：标准报批稿文本及编制说明

车载信息服务产业应用联盟（TIAA）

2024 年 10 月 29 日